АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2019 года № 5                                                                                                   село Белогорье
Об   утверждении   плана  нормотворческой

деятельности администрации Белогорьевского
сельского поселения  на 1 полугодие 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района, с целью организации нормотворческой деятельности, администрация Белогорьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Белогорьевского сельского поселения на 1 полугодие 2019 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Белогорьевского сельского поселения                               А.М.Острогорский

Приложение к

постановлению администрации

Белогорьевского сельского поселения

от 05.02.2019 года  № 5
План нормотворческой деятельности

администрации Белогорьевского сельского поселения

на 1 полугодие 2019 года
	№
	Наименование НПА
	Субъект правотворческой инициативы
	Ответственное должностное лицо
	Срок рассмотрения

	1.
	О внесении изменений в Устав Белогорьевского сельского поселения, в связи с изменениями вступающими в силу с 30.12.2018 г. в ФЗ № 443-ФЗ от 29.12.2017г. «Об организации дорожного движения в Российской Федерации», а именно к вопросам местного значения сельского, городского поселения муниципального района и городского округа дополнены полномочиями по организации дорожного движения на территории муниципального образования.

	Глава администрации, прокурор Подгоренского района
	Заместитель главы
	до 1 июня 2019 г

	2.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

	Глава администрации
	Заместитель главы
	По мере необходимости

	3.
	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов и модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных прокуратурой Подгоренского муниципального района
	Прокурор района
	Заместитель главы
	По мере поступления

	4.
	О внесении изменений в Устав Белогорьевского сельского поселения, в соответствии со ст. 36 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Глава администрации
	Заместитель главы
	до 1 июня 2019 г

	5.
	Утверждение положения о самообложении граждан в Белогорьевском сельском поселении (по поддержке местных инициатив).
	Глава администрации
	Заместитель главы
	до 1 июня 2019 г